
 

 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 112 del 09/09/2014  

 
 
 
OGGETTO : Dott. Salvatore MESSINA. Richiesta nulla – osta al trasferimento presso altra P. A.- 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno NOVE  del mese di SETTEMBRE  , alle ore 16,00 

nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti 

della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

 

5 

 

 

 
Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro. Il Dr. Ing. Domenico 
Maria Pallaria , nella sua qualità di  Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale      il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che con nota del 12.03.2014, prot. n. 1176, il dott. Salvatore Messina, nato a 
Sant’Agata di Militello il 16.12.1975, in servizio presso questo Ente a far data dal 29.12.2010, 
inquadrato nella cat. D1 e titolare di Posizione Organizzativa,  ha inoltrato a questo Ente formale 
richiesta di nulla osta dirigenziale ai fini di una sua mobilità volontaria giusta cessione cessione del 
contratto di lavoro ad altro Ente; 

ATTESO che la problematica delle mobilità volontarie s’interseca con quelle generali inerenti il 
personale degli Enti Locali e, in particolare, con l’aspetto non secondario inerente il computo della 
spesa del personale che riverbera  i suoi riflessi sulla capacità assunzionale degli stessi Enti; 

CHE, nei limiti in cui un eventuale cessione di contratto del citato dipendente comunale, titolare di 
Posizione Organizzativa, non interferisca negativamente con le possibilità assunzionali dell’Ente, è 
intendimento di questa Amministrazione, nel prendere atto della richiesta di cui sopra, assentire alla 
cessione di contratto quando ed ove se ne prefigurino giuridicamente le condizioni; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO  che la presente deliberazione non richiede l’apposizione di alcun parere ex art. 49 del 
D. Lgs. 267/00; 

CON VOTI  unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

• Di esprimere un assenso di massima di questa Amministrazione al trasferimento per 
mobilità volontaria del dipendente comunale dott. Salvatore Messina, generalizzato in 
narrativa, inquadrato nella cat. D1 e titolare di Posizione Organizzativa, per le motivazioni 
riportate in premessa e qui integralmente richiamate; 

Di incaricare il Responsabile dell’Area AA.GG. di subordinare l’eventuale nulla osta solo se la 
conseguente cessione di contratto non produca effetti negativi sulla spesa del personale di questo 
Ente e di attivarsi per ricercare soluzione alternative, anche nella forma convenzionale con altra 
P.A., che mantengano invariato il trend di spesa sul Bilancio di questo Ente.- 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
 

               IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F. to : Ing. Domenico Maria Pallaria                                      F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
Relazione di pubblicazione 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 
presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 
giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi 
dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 
267/2000, con nota prot. n. 4362. 
 
Curinga, lì  08/10/2014   
                                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è divenuta esecutiva in data _______________ ai sensi dell’art. 
134, comma 3 del D- l. vo n. 267/00. 
 
Curinga, lì 08/10/2014  
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                            F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


